Della Betta. Prefeito

MUNICIPIO DE CORONEL BICACO
Protocolo: 2021000648043

AVISO DE TOMADA DE PREÇO 05/2021 – CONSTRUÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR RURAL
Objeto: Contratação de empresa para construção da Feira do Produtor Rural do município de Coronel Bicaco/RS,
compreendendo o fornecimento de materiais e serviços necessários. Será no dia 28/12/2021, às 09h00min, na sala do setor
de licitações. A íntegra do edital encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.
Jurandir da Silva - Prefeito

MUNICIPIO DE COTIPORÃ
Protocolo: 2021000648032

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ
O Município de Cotiporã/RS comunica que a licitação modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021 , que objetiva a
cessão onerosa da folha de pagamento dos servidores públicos do Município de Cotiporã/RS, foi HOMOLOGADA em favor da
empresa BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A., CNPJ nº 92.702.067/0001-96, no valor total de R$132.500,00
(cento e trinta e dois mil e quinhentos reais). Cotiporã, 09/12/2021- Ivelton Mateus Zardo - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL
Protocolo: 2021000647965

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2021 - Processo Administrativo nº 96/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos
interessados, que às 09:00 horas, do dia 22 do mês de dezembro de 2021, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial
nº 34/2021, Objetivo Compra de Equipamento para Patrulha Agricola Do Município (Plantadeira/Semeadeira) . Demais
informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Administração, nos horários de expediente
das 07:30 ás 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone (55) 3616.2215 ou 3616-2217, site www.cristaldosul.rs.gov.br ,
email : cristaldosul@cristaldosul.rs.gov.br , Cristal do Sul-RS, 07 de dezembro de 2021.

__________________
Otelmo Reis Da Silva
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CRUZALTENSE
Protocolo: 2021000648030

AVISO DE LICITAÇÃO–CRUZALTENSE/RS. LICITAÇÃO 107/21–Pregão Eletrônico 15/2021. Aquisição de um Distribuidor de
Adubo Orgânico e uma Carreta Agrícola. Com recursos do MAPA nº 901229/2020 . Sessão dia 23/12, às 08h00min, no site do
Governo Federal – compras.gov.br Licitação 106/21–Tomada de Preços . Execução de Acesso Coberto na Escola Municipal
Mário Quintana. Data da Sessão, dia 29/12, às 09h00min. Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, Av. Pedro Álvares
Cabral, 300, Centro. Edital e/ou informações pelo e-mail licitacao@cruzaltense.rs.gov.br, no site do Município ou pelo telefone
(54) 3613 6032. 09 /12/2021. Joarez Luís Sandri. Prefeito.

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS
Protocolo: 2021000647983

AVISO DE SUSPENSÃO
O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Berlim, 240, Centro, Dois Irmãos, RS,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. JERRI ADRIANI MENEGHETTI declara suspensa de participar em licitação e
impedida de contratar com a Administração Municipal por 2 anos a empresa OBJETIVA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI,
conforme Processo Administrativo instaurado pela Portaria nº 307/20121 e art. 87, inciso III da Lei 8.666/93. Dois Irmãos, 9 de
dezembro de 2021.

Protocolo: 2021000647984

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO R P – EDITAL Nº 102/2021
O Município de Dois Irmãos/RS torna público que fica REVOGADA, por razões de interesse público, a licitação na modalidade

Porto Alegre, Sexta-feira, 10 de Dezembro de 2021 167Diário Oficial Nº 244